
KKE MECHANIKA TEKUTIN I. Ing. Marek KLIMKO 

PODMÍNKY ABSOLVOVÁNÍ PŘEDMĚTU 

Přednášky i cvičení jsou nepovinné!!! 
Přednášky obsahují všechny informace potřebné pro zodpovězení zkušebních otázek i pro řešení 
příkladů, ty však na přednáškách řešeny nejsou. 
Vzorové příklady jsou řešeny na cvičeních. 
 
Zápočtová písemka se skládá ze 3 náročnějších příkladů, každý je ohodnocen 10 body, 
maximálně tedy 30 bodů. Pro získání zápočtu je třeba získat nejméně 15 bodů z maxima 30. 
 
Po získání zápočtu je student připuštěn k vlastní zkoušce, která sestává z písemné a ústní části. 
Písemná část je ve formě kvizu. Ten se skládá ze 3 okruhů otázek, všechny se týkají látky 
probírané na přednáškách. 
1. 20 jednoduchých otázek po ½ bodu, 1 správná možnost ze 4, max. 10 bodů. 
2. 10 složitějších otázek po 1 bodu, 0-2 správné možnosti ze 4, max. 10 bodů. 
3. 3 principiální, komplexní otázky za 3(2x) a 4(1x) body, 1-5 správné možnosti z 8-10, max. 10 
bodů. 
Celkem z kvizu lze získat maximálně 30 bodů. 
Známku z písemné části zkoušky určuje součet bodů ze zápočtového testu a kvizu, maximum je 
30+30=60bodů. 
Orientační tabulka známek písemné části zkoušky podle počtu získaných bodů: 
 
Známka    Počet bodů 
1                 55 a více 
1-2              51-54 
2                45-50 
2-3             41-44 
3    36-40 
3-    34-35 
nevyhověl méně než 34 
 
Výsledná známka ze zkoušky se uděluje na ústním pohovoru, kde se vychází ze známky z 
písemné části zkoušky. 
 
Vzorové příklady i vzorový kviz bude k dispozici na stránkách http://home.zcu.cz/~uruba/MT/ 
před koncem výuky v zimním semestru. Podklady k přednáškám a cvičením zde budou 
zveřejňovány průběžně, v předstihu před příslušnou přednáškou. 
 
 


